

Grant Thornton
Godkendt
Revisionspartnerselskab

Stockholmsgade 45
2100 København Ø
CVR-nr. 34209936

T (+45) 33 110 220

www.grantthornton.dk

Ejendomsaktieselskabet Kronprinsessegården II

**c/o H. Høgsbro Holm - Kristian Nørgaard Administration ApS, Tagensvej 85 E, 1., 2200
København N**

CVR-nr. 11 47 58 17

Årsrapport

1. januar - 31. december 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 15. maj 2024.

Kristian Nørgaard
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Noter	12

Selskabsoplysninger

Selskabet	Ejendomsaktieselskabet Kronprinsessegården II c/o H. Høgsbro Holm - Kristian Nørgaard Administration ApS Tagensvej 85 E, 1. 2200 København N
	CVR-nr.: 11 47 58 17
	Hjemsted: København
	Regnskabsår: 1. januar 2023 - 31. december 2023
Bestyrelse	Søren Lynggaard-Petersen Peter Juel Hansen Kristian Nørgaard
Direktion	Kristian Nørgaard
Revision	Grant Thornton, Godkendt Revisionspartnerselskab Stockholmsgade 45 2100 København Ø
Ejendommen	Ejendommen er opført i 1961 som udlejningsejendom og er senere udstykket i ejerlejligheder. Restejendommen består af 2 lejligheder efter frasalg af 50 lejligheder i 2023 eller tidligere. Matr.nr.: 658 Sankt Annæ Vester Kvarter Beliggende Sølvgade 19 m.fl., København
	Fordelingstal for usolgte lejligheder er 144 af et samlet fordelingstal på 3.632.
	Ejendommen er forsikret gennem ejerforeningen

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at eje og forestå drift af en investeringsejendom samt at realisere ejendommens restbeholdning af ejerlejligheder.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets nettoomsætning udgør 106 t.kr. mod 103 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -72 t.kr. mod -88 t.kr. sidste år. Årets resultat er realiseret som forventet.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Lejeindtægter investeringsejendomme	105.565	102.992
Andre driftsindtægter	0	32.166
Andre eksterne omkostninger	-75.339	-70.777
Omkostninger vedrørende investeringsejendomme	<u>-97.890</u>	<u>-79.422</u>
Bruttoresultat	-67.664	-15.041
Andre finansielle indtægter	456	496
Øvrige finansielle omkostninger	<u>-31.221</u>	<u>-29.154</u>
Resultat før skat	-98.429	-43.699
1 Skat af årets resultat	<u>26.100</u>	<u>-44.582</u>
Årets resultat	<u>-72.329</u>	<u>-88.281</u>
Forslag til resultatdisponering:		
Disponeret fra overført resultat	<u>-72.329</u>	<u>-88.281</u>
Disponeret i alt	<u>-72.329</u>	<u>-88.281</u>

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Anlægsaktiver		
2 Investeringsejendomme	6.500.000	6.500.000
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>6.500.000</u>	<u>6.500.000</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>6.500.000</u>	<u>6.500.000</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavende selskabsskat	114.000	114.000
Andre tilgodehavender	2.198	2.200
Tilgodehavender i alt	<u>116.198</u>	<u>116.200</u>
Likvide beholdninger	<u>183.561</u>	<u>462.752</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>299.759</u>	<u>578.952</u>
Aktiver i alt	<u>6.799.759</u>	<u>7.078.952</u>

Balance 31. december

Passiver		<u>2023</u>	<u>2022</u>
Note			
Egenkapital			
	Virksomhedskapital	632.000	632.000
	Overført resultat	2.002.431	2.074.760
	Egenkapital i alt	<u>2.634.431</u>	<u>2.706.760</u>
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	1.081.600	1.107.700
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>1.081.600</u>	<u>1.107.700</u>
Gældsforpligtelser			
3	Gæld til realkreditinstitutter	2.828.776	2.987.847
	Deposita	3.660	3.660
4	Gæld til ejerforening	18.180	46.412
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>2.850.616</u>	<u>3.037.919</u>
	Kortfristet del af langfristet gæld	192.362	191.573
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	25.750	20.000
	Anden gæld	15.000	15.000
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>233.112</u>	<u>226.573</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>3.083.728</u>	<u>3.264.492</u>
	Passiver i alt	<u>6.799.759</u>	<u>7.078.952</u>

5 Oplysninger om dagsværdi

6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Noter

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
1. Skat af årets resultat		
Årets regulering af udskudt skat	-26.100	44.582
	<u>-26.100</u>	<u>44.582</u>
	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
2. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. januar 2023	652.724	652.724
Kostpris 31. december 2023	<u>652.724</u>	<u>652.724</u>
Regulering til dagsværdi 1. januar 2023	5.847.276	5.847.276
Årets regulering til dagsværdi	0	0
Regulering til dagsværdi 31. december 2023	<u>5.847.276</u>	<u>5.847.276</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	<u>6.500.000</u>	<u>6.500.000</u>

Selskabets lejligheder er i årsrapporten optaget til skønnet dagsværdi, opgjort ud fra seneste kendte salgspriser for selskabets solgte lejligheder. På baggrund af de kendte salgspriser beregnes en gennemsnitlig salgpris pr. kvm, som anvendes som udgangspunkt for værdiansættelsen.

Ejendommen optages til 80 % af den beregnede salgsværdi, for at afdække salgskomkostninger, vedligeholdelsesstand og at lejlighederne ikke er frigjort til salg.

Den gennemsnitlige salgpris pr. kvm anvendt som udgangspunkt for værdiansættelsen er beregnet til t.kr. 51 og er beregnet på baggrund af salgspriser på imellem t.kr. 45 og t.kr. 57 pr. kvm.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Noter

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
3. Gæld til realkreditinstitutter		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	2.987.846	3.146.128
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-159.070</u>	<u>-158.281</u>
	<u>2.828.776</u>	<u>2.987.847</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>-2.183.901</u>	<u>2.346.325</u>
4. Gæld til ejerforening		
Gæld til ejerforening i alt	51.472	79.704
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-33.292</u>	<u>-33.292</u>
	<u>18.180</u>	<u>46.412</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>0</u>	<u>0</u>
5. Oplysninger om dagsværdi		<u>Investerings- ejendomme</u>
Dagsværdi 31. december 2023		<u>6.500.000</u>
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen		<u>0</u>
6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 2.988 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 6.500 t.kr.		